
Zarządzenie Nr/1559u/KST/2021
Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle

z dnia 28 pażdziernika 2021 r.

w przedmiocie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzaj ów

i wysokości stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe
w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym

Na podstawie art. 5 ust. 2 pkt 3 ”ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z pózn. zm.1 ) oraz ?; 4 uchwały nr LXIII/701/ 10
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach
dotyczących działalności statutowych tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 143 poz. 1689),
zarządzam, co następuje:

' 5 1. Kieruję do konsultacji z organizacj ami pozarządowymi oraz innymi podmiotami,
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2013 roku o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie projekt uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniaj ącej uchwałę w sprawie
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzaj ów i wysokości stypendiów sportowych
dla zawodników osiągaj ących wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym
współzawodnictwie sportowym.

@ 2. Konsultacje odbędą się w dniach od 29 października do 4 1istopada 2021 roku w formie:

l) pisma doręCzonego:
a) do kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle,
b) pocztą na adres: Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle ul. Grzegorza Piramowicza 32, 47-200

Kędzierzyn—Koź1e; ' '
2) drogą elektroniczną w formie przesłanych uwag i wniosków na adres mailowy:

beata .po gwizdćukedzi erzynkoziepl ; '

z wykorzystaniem formularza stanowiącego załącznik do uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle nr
LXIII/701/10 z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami
pozarządowymi ipodmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej
tych organizacji.

5 3. Odpowiedzialny za przeprowadzenie konsuitacji jest kierownik Wydziału Kultury, Sportu
i Turystyki Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle.

5 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega publikacji na stronie internetowej
Gminy Kędzierzyn-Koźle, na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kedzierzyn-Koźle.

PREZYDEAT MlAŚrl'A

W/W
Sabi;- - Nor-190.51elska!

] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1038, 1243 i 1535.

2...
«::3 -—-_ „:?:-a_a
-I,>Tś„ll .' Ż'I'.-|-" |_|..'. ".Ili.-l-r'-1u

"___-_



'a:
7 ./7

Projekt

UCHWAŁA NR ..................

RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŻLE

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz
rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki

sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnichvie sportowym

Na podstawie art. 31 ust. 3 oraz 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 0 sporcie (Dz. U.
z 2020 r. poz. 1133), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

5 1. W uchwale nr LXHl/703/10 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 9 listopada 2010 r.
w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości
stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe
w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym (Dz. Urz. Woj. Opolskieg
z 2010 r., Nr 152, poz. 1819 z póżn. zm.”), wprowadza się następujące zmiany: '

1) wś ] ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Osobie uprawiającej określoną dyscyplinę sportu, (dalej „ „zawodnik”),
w któlych działają polskie związki sportowe wymienione w aktualnym wykazie,
prowadzonym i ogłaszanym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej na
podstawie art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, może zostać
przyznane stypendium sportowe, finansowane z budżetu Gminy Kędzierzyn—Koźle, (dalej
„stypendium sportowe”).”;

2) w @ 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„l) reprezentującego i promującego Gminę Kędzierzyn-Koźle na arenie krajowej jak
i międzynarodowej oraz działającego na rzecz Gminy Kędziei'zyn-Kozlej”;

3) w @ 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: '

'„1. Z zastrzeżeniem 5 6 wnioski o przyznanie stypendium, sporządzone według wzoru
stanowiącego załącznik do uchwały, są składane do Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle,
w terminie do 15 stycznia każdego roku następującego po roku, w którym wysoki wynik
sportowy został uzyskany, przy czym termin ten zostaje zachowany jezeli przedmiotowy
wniosek wpłynął do Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, najpóźniej w dniu 15 stycznia.

. Wnioski mogą być składane przez następujące podmioty:
1) zawodnika;
2) klub Sportowy reprezentowany przez zawodnika;
3) opiekuna prawnego, w imieniu kandydata, będącego osobą niepełnoletnią”;

4) w @ 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: " _
„6. O przyznaniu stypendium, Prezydent Miasta Kędzierzyn—Koźle zawiadamia
zawodnika oraz klub sportowy reprezentowany przez zawodnika.”;

/



5) w @ 3 po ust. 7 dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu:
„8. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego nie jest równoznaczne z jego
przyznaniem. ' '
9. Od rozstrzygnięcia Prezydenta Miasta w sprawie przyznania stypendium nie
przysługuje prawo do odwołania.”; _ ' '

6) w @ 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. ' O wstrzymaniu stypendium sportowego, Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle
zawiadamia zawodnika oraz klub sportowy reprezentowany przez zawodnika.”;

7) w 5 4 po ust. 6 dodaje się ust. 7 W brzmieniu:
„7. Od rozstrzygnięcia Prezydenta Miasta w sprawie wstrzymania bądź pozbawienia
stypendium nie przysługuje prawo do odwołania.”; '

8) w @ 5 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: . .
„B) przestał reprezentować i promować Gminę Kędzierzyn—Koźle; a ponadto przestał
działać na rzecz Gminy Kędzierzyn-Kożlei”;

9) w 5 5 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: .
. „l) nagannym lub niegodnym zachowaniem sprzecznym z zasadami współżycia
społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził na szwank dobre imię Gminy
Kędzierzyn-Koźle lub klubu sportowego reprezentowanego przez zawodnika;”;

10) w @ 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. O pozbawieniu stypendium Sportowego; Prezydent Miasta zawiadamia zawodnika
oraz klub sportowy reprezentowany przez zawodnika”. '

5 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

@ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi
W zycie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

PREZYD-ENF MIASTA
Iful/WW

?
Salami/Win ! rwie/ska /

/

_%%%?M;



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle zmieniającej uchwałę w sprawie
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości
stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe

w międzynarodowym i-krajowym w5półzawodnictwie sportowym

Przedłożony projekt zawiera propozycje:

1. doprecyzowania : .
a) komu oraz w jakich dyscyplinach sportowych może zostać przyznane

stypendium sportowe;
b) podmiotów, które są uprawnione do złożenia wniosku o przyznanie stypendium

sportowego oraz wskazania na jakich zasadach można złożyć przedmiotowy
wniosek; '

c) kogo zawiadamia Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle w sytuacji przyznania,
wstrzymania bądż pozbawienia stypendium Sportowego;

2. dodania zapisów dotyczących braku możliwości wniesienia odwołania od decyzji
Prezydenta Miasta w sprawie przyznania, wstrzymania bądż pozbawienia
stypendium sportowego.

Przedmiotowa zmianajest konieczna dla kontynuacji programu stypendiów sportowych
oraz wyeliminuje wszelkie wątpliwości dotyczące przesłanek umożliwiających przyznanie
stypendium Sportowego ze środków samorządu. Za przedłożona zmianą przemawia także fakt,
iż każdy zawodnik ubiegający się o przyznanie stypendium będzie w stanie ocenić czy spełnia

. warunki konieczne do jego otrzymania.

. Zmiany w dotychczasowej ' uchwale zostały również podyktowane zaleceniami
wskazanymi we wniosku z Prokuratury Okręgowej w Opolu ( Sygn. PO IV Pa 402020 z dnia
30 czerwca 2021 r.) w zakresie ujednolicenia grona kandydatów ubiegających się o wsparcie
finansowe w postaci stypendium sportowego. -

W myśl @ 4 uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle nr LXIII/701/10 z dnia 9 listopada
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy _o działalności pożytku publicznego
io wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 143 poz. 1689) projekt uchwały
zmieniającej uchwałę Nr LXIII/703/10 został poddany konsultacjom. Sprawozdanie
z konsultacji zostaje dołączone do projektu uchwały przedkładanego Radzie Miasta
Kędzierzyn-Koźle..

Wprowadzenie zmian do ww. uchwały umożliwi otrzymanie stypendiów sportowych
większej liczbie zawodników, przyczyni się do jednoznacznej analizy złożonych wniosków pod
względem formalno-prawnym oraz pozwoli na uniknięcie ewentualnych rozbieżności przy
przyznawaniustypendiów. '

Realizacja projektowanej uchwały nie wywołuje bezpośrednich skutków finansowych
dla budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle._

PREZYnhNT MIASTA

W '
?Sa ] Nowosielska

xz- ' _„.PYÓWŻfQ/Óifq


